



## Prefeitura de Joinville

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0010632034/2021 - DETRANS.UNO

Joinville, 01 de outubro de 2021.

Data de referência	01/10/2021	Encargos sociais sem desoneração	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)			
<b>COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO</b>						
<b>Empreendimento</b>	<b>663 - Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, substituição, retirada, reposicionamento, plotagem, remoção de obstáculos, limpeza da sinalização vertical de Regulamentação, Advertência e Indicação e pintura de meio fio no município de Joinville.</b>					
<b>Composição do Serviço</b>						
<b>C.P. 1312109118987 - 08/2021</b>	<b>Instalação de suporte e Placas de sinalização vertical ( Edital 2021 )</b>			<b>un.</b>		
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4343 - SINAPI/SC	Parafuso frances zincado, diametro 1/2", comprimento 4", com porca e arruela	UN	INSUMO	2,00000000	3,86	7,72
88277 - SINAPI/SC	Montador (tubo aço/equipamentos) com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16700000	22,46	3,75
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	18,75	9,38
94962 - SINAPI/SC	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,02500000	322,73	8,07
92145 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,50000000	67,15	33,58
92146 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHI diurno. af_11/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,50000000	25,38	12,69
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>75,19</b>
<b>C.P. 1312109118989 - 08/2021</b>	<b>Instalação / Substituição / remoção de Placas de sinalização vertical ( Edital 2021 )</b>			<b>un.</b>		
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4343 - SINAPI/SC	Parafuso frances zincado, diametro 1/2", comprimento 4", com porca e arruela	UN	INSUMO	2,00000000	3,86	7,72
88277 - SINAPI/SC	Montador (tubo aço/equipamentos) com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16700000	22,46	3,75
92145 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,50000000	67,15	33,58
92146 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHI diurno. af_11/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,16700000	25,38	4,24
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>49,29</b>
<b>C.P. 1312109118990 - 08/2021</b>	<b>Serviço de Reafixação e alinhamento do conjunto ou parte dele ( suporte e placa ) - ( Edital 2021 )</b>			<b>un.</b>		
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88277 - SINAPI/SC	Montador (tubo aço/equipamentos) com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16700000	22,46	3,75
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	18,75	4,69
94962 - SINAPI/SC	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,02500000	322,73	8,07
92145 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,50000000	67,15	33,58
92146 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHI diurno. af_11/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,25000000	25,38	6,35
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>56,44</b>
<b>C.P. 1312109118992 - 08/2021</b>	<b>Serviço de retirada de conjunto ( suporte e placa ) - ( Edital 2021 )</b>			<b>un.</b>		
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	18,75	9,38
92145 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,50000000	67,15	33,58
92146 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHI diurno. af_11/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,50000000	25,38	12,69
94962 - SINAPI/SC	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,02500000	322,73	8,07
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>63,72</b>
<b>C.P. 1312109118994 - 08/2021</b>	<b>Serviço de Limpeza de Placas ( Edital 2021 )</b>			<b>un.</b>		
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16700000	18,75	3,13

M0008 - SICRO/SC	Detergente líquido neutro	I	INSUMO	0,05000000	3,00	0,15
92145 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,50000000	67,15	33,58
92146 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHI diurno. af_11/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,16700000	25,38	4,24
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>41,10</b>
<b>C.P. 1312109118995 - 08/2021</b>	<b>Serviço de Remoção de Obstáculos que interfiram na visualização da Placa ( Edital 2021 )</b>					<b>un.</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	18,75	4,69
92145 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,50000000	67,15	33,58
92146 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHI diurno. af_11/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,25000000	25,38	6,35
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>44,62</b>
<b>C.P. 1312109119001 - 08/2021</b>	<b>Serviço de Reforma de Placas ( Edital 2021 )</b>					<b>un.</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	18,75	4,69
M3229 - SICRO/SC	Película retrorrefletiva tipo I + SI	m²	INSUMO	0,36500000	293,81	107,24
M3238 - SICRO/SC	Película não retrorrefletiva tipo IV	m²	INSUMO	0,36500000	82,06	29,95
88297 - SINAPI/SC	Operador de máquinas e equipamentos com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16700000	22,99	3,84
38413 - SINAPI/SC	Lixadeira elétrica angular, para disco de 7 " (180 mm), potencia de 2.200 W, *5.000* rpm, 220 V	UN	INSUMO	0,00500000	786,08	3,93
E9061 - CHI - SICRO/SC	Lixadeira elétrica manual angular - 2 kW	CHI	INSUMO	0,03300000	0,11	0,00
E9061 - SICRO/SC	Lixadeira elétrica manual angular - 2 kW	CHP	INSUMO	0,13300000	0,17	0,02
M3919 - SICRO/SC	Lixa nº 360	un	INSUMO	1,00000000	1,46	1,46
2359 - SINAPI/SC	Desenhista tecnico auxiliar	H	INSUMO	0,30000000	24,27	7,28
2358 - SINAPI/SC	Desenhista projetista	H	INSUMO	0,33300000	40,16	13,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>171,78</b>
<b>C.P. 1312109119004 - 08/2021</b>	<b>Plotagem de sinal Impresso para Placas de Sinalização 50x50 cm / 50cm de diâmetro (Edital 2021)</b>					<b>un.</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
M3229 - SICRO/SC	Película retrorrefletiva tipo I + SI	m²	INSUMO	0,02500000	293,81	7,35
M3238 - SICRO/SC	Película não retrorrefletiva tipo IV	m²	INSUMO	0,05000000	82,06	4,10
2359 - SINAPI/SC	Desenhista tecnico auxiliar	H	INSUMO	0,30000000	24,27	7,28
2358 - SINAPI/SC	Desenhista projetista	H	INSUMO	0,33300000	40,16	13,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>32,10</b>
<b>C.P. 1312109119005 - 08/2021</b>	<b>Plotagem de sinal Impresso para Placas de Sinalização 60X80 cm (Edital 2021)</b>					<b>un.</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
M3229 - SICRO/SC	Película retrorrefletiva tipo I + SI	m²	INSUMO	0,07200000	293,81	21,15
M3238 - SICRO/SC	Película não retrorrefletiva tipo IV	m²	INSUMO	0,09600000	82,06	7,88
2359 - SINAPI/SC	Desenhista tecnico auxiliar	H	INSUMO	0,30000000	24,27	7,28
2358 - SINAPI/SC	Desenhista projetista	H	INSUMO	0,33300000	40,16	13,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>49,68</b>
<b>C.P. 1312109119006 - 08/2021</b>	<b>Plotagem de sinal Impresso para Placas de Sinalização 60x150 cm (Edital 2021)</b>					<b>un.</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
M3229 - SICRO/SC	Película retrorrefletiva tipo I + SI	m²	INSUMO	0,90000000	293,81	264,43
2359 - SINAPI/SC	Desenhista tecnico auxiliar	H	INSUMO	0,50000000	24,27	12,14
2358 - SINAPI/SC	Desenhista projetista	H	INSUMO	0,33300000	40,16	13,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>289,94</b>
<b>C.P. 1312109119007 - 08/2021</b>	<b>Plotagem de sinal Impresso para Placas de Sinalização Tipo Semi-Pórtico (Edital 2021)</b>					<b>un.</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
M3229 - SICRO/SC	Película retrorrefletiva tipo I + SI	m²	INSUMO	0,72000000	293,81	211,54
2359 - SINAPI/SC	Desenhista tecnico auxiliar	H	INSUMO	1,00000000	24,27	24,27
2358 - SINAPI/SC	Desenhista projetista	H	INSUMO	0,33300000	40,16	13,37
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>249,18</b>
<b>C.P. 1312109119008 - 08/2021</b>	<b>Serviço de Pintura de Meio Fio ( Edital 2021 )</b>					<b>m2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)

92145 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHP diurno. af_11/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,05000000	67,15	3,36
92146 - SINAPI/SC	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potência 101/104 CV, 2 portas - CHI diurno. af_11/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,10000000	25,38	2,54
102491 - SINAPI/SC	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	M2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	16,92	16,92
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>22,82</b>

Responsável técnico pelos itens:

Samuel Luiz Bernardes Gomes - CREA 057201-8

4938\_v17 - Em Análise

Página 1 de 1



Documento assinado eletronicamente por **Tatiane Muller Krelling, Coordenador (a)**, em 01/10/2021, às 14:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Samuel Luiz Bernardes Gomes, Servidor(a) Público(a)**, em 04/10/2021, às 08:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0010632034** e o código CRC **E93A0E92**.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

21.0.124168-9

0010632034v1